Matéria publicada no Diário Oficial do Município de IVINHEMA de Mato Grosso do Sul, no dia
14/09/2022.
Número da edição: 3094

Licitação

RESULTADO CHAMAMENTO PÚBLICO N. 001/2022

RESULTADO  -  PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº  185/2022  –  CHAMAMENTO  PÚBLICO  Nº  001/2022.O
Município de Ivinhema, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Comissão de Seleção nomeada
através do Decreto n º 523/2022, datado de 09 de Agosto de 2022 , torna público o resultado do
Chamamento  Público  supra. Objeto: O  objeto  deste  Edital  de  Chamamento  é  contratação  de
empresa do ramo da construção civil para elaborar Projetos Arquitetônicos e Complementares e de
infraestrutura das unidades habitacionais compostas de casas geminadas e casa térrea, bem como
executar  as  obras  em  terrenos  de  propriedade  do  município  de  Ivinhema/MS,  no  âmbito  do
Programa Casa Verde e Amarela - CVA, com recursos do FAR – Fundo de Arrendamento Residencial,
podendo ser complementado com recursos do município, visando a futura seleção pelo Ministério
do Desenvolvimento Regional e contratação pelos Agentes Executores do Programa. Vencedor:VBC
ENGENHARIA  LTDA ,  vencedor  com  a  proposta  para  134  (cento  e  trinta  e  quatro)  Unidades
Habitacionais, no valor individual de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), totalizando o
valor de R$ 17.688.000,00 (dezessete milhões seiscentos e oitenta e oito mil reais). Ivinhema-MS,
13 de Setembro de 2022.Juliano Barros Donato-Prefeito Municipal.